UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

                 SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-NCC

  V/v góp ý dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh;

Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày         tháng 11 năm 2025

  Kính gửi:

     - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

  Nhằm tiếp tục nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho đối tượng người có

công với cách mạng trên địa bàn; trên cơ sở Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày

26/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình quy định đối tượng và mức thăm,

tặng quà cho người có công, thân nhân người có công với cách mạng và hộ nghèo

trên địa bàn tỉnh Quảng Bình nhân dịp Tết Nguyên đán và Ngày Thương binh - Liệt

sỹ (27/7) hàng năm;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1517/UBND – NC

ngày 22/10/2025 về việc xử lý các văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh Quảng Bình

và HĐND, UBND tỉnh Quảng Trị (cũ) ban hành chịu tác động của việc sắp xếp đơn

vị hành chính cấp tỉnh;

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết, Sở

Nội vụ Quảng Trị đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị

quyết quy định đối tượng và mức thăm, tặng quà cho người có công, thân nhân người

có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị nhân dịp Tết Nguyên đán và Ngày

Thương binh - Liệt sỹ (27/7) hàng năm.

 (Văn bản kèm theo, gồm: Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh).

Sở Nội vụ kính đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, góp ý bằng văn bản đối với dự

thảo Tờ trình và Nghị quyết để bổ sung, điều chỉnh dự thảo.

Nhằm lấy ý kiến rộng rãi của cán bộ và nhân dân, đề nghị Trung tâm Điều hành

thông tin tỉnh đăng tải dự thảo Nghị quyết lên trang điện tử của UBND tỉnh.

Ý kiến tham gia đề nghị quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nội vụ trước ngày

22/11/2025 để Sở tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo. Sau thời hạn nêu trên, nếu không nhận

được ý kiến góp ý của Quý đơn vị, xin được hiểu là đồng ý với dự thảo.

Sở Nội vụ kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp.

Nơi nhận:    - Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở (p/h);

- Lưu: VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Nguyễn Huyền Trang

2

DANH SÁCH

CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GỬI VĂN BẢN LẤY Ý KIẾN

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

TT TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VI

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

2 Văn phòng UBND tỉnh

3 Sở Tư pháp

4 Sở Tài chính

5 Sở Y tế

6 Sở Công thương

7 Sở Xây dựng

8 Sở Nông nghiệp và Môi trường

9 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

10 Sở Khoa học và Công nghệ

11 Sở Giáo dục và Đào tạo

12 Sở Ngoại vụ

13 Thanh tra tỉnh

14 Sở Dân tộc và Tôn giáo

15 Liên đoàn Lao động; Tỉnh đoàn; Hội LHPN tỉnh

16 UBND các xã, phường, đặc khu

17 Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh

		2025-11-19T19:19:32+0700

		2025-11-19T21:39:05+0700

		2025-11-19T21:39:19+0700

		2025-11-19T21:39:20+0700